1. **N**emo potest duobus Dominis servire. Matth. 6. dum diversa aut contraria imperant. Duos habes Dominos; unum legitima, alterum arrogata potestate; Deum, & sensum Deo rebellantem. Infelix homo, qui hunc non Dominum, sed tyrannum pateris, te quovis momento prementem! Sed infelior, quod sponte pateris! Elige nunc, cui servias. Quid frustra tentas utrique, quod nemo potest. Dic ergo Deo: *Servus tuus sum ego.*

2. *Unum odio habebit, & alterum diligit.* Ibid.
Cau-

Causa, cur non possis his duobus servire, est, quod contraria imperent: unus ea, quæ amas, alter ea, quæ odisti. Quis possit contraria jubaribus eodem tempore parere? Quid jubet Deus? sensum opprimere, cupiditates frangere, &c. Quid sensus? sibi indulgere, frui creaturis, &c. Non potes ergo servire utriusque. Ergo legitimum adora, te ei devove: & *subter te sit appetitus tuus, & tu dominaberis illius*, Gen. 4.

3. *Unum sustinebit, & alterum contemnet.*
Ibid. Altera causa est ex parte tua; quia non potes simul idem velle, & nolle; deberes, si utriusque servires. Deberes nolle servire tuis cupiditatibus, quia unus sic jubet; deberes velle eisdem servire, quia alter imperat. Alterutri ergo renunciandum est: Elige, quem vis? Ipsa nomina Dominorum sufficiunt, ut determinnes.

S A B B A T H O.

Ponenda temporalium solicitude, regnum Dei quærendum.

1. *I* Deo dico vobis, ne solicitis sitis anima vestra, quid manducetis, neque corpori vestro, quid induamini. Matth. 6. Nimiam circa corpus, & ejus necessaria sollicitudinem prohibet: quia non minus inutilis est, quam si quis vellet adjicere ad staturam suam cubitum unum. 2. Quia cura hæc nimia derogat curæ animæ, quæ potior esse debet: *Nonne anima plus est, quam esca & vestimenta?*

P

Quid

Quid ergo sollicitus es tantopere de loco, de functione, de tuis commoditatibus? Quo plus angeris circa ista, minus animæ provides. Et quam parvam habes animæ? Expende quanto pluris fit anima.

3. *Scit enim Pater vester, quia bis omnibus indigetis.* Ibid. Docet horum curam Deo remittendam, qui pascit aves, qui vestit lilia. Ille enim scit, non scientia speculativa, sed scientia Paternæ providentiæ. Tua sollicitudo hic, aut ibi sanius vivendi, hoc, aut illud munus ob sanitatem non suscipiendi, est argumentum diffidentiæ. *Nonne hæc omnia gentes inquirunt, quæ fidem non habent?* Conjice te ergo in providentiæ Divinæ simum, quoniam ipsi cura est de te. 1. Pet. 5.

3. *Quarite ergo primum regnum Dei, & iustitiam ejus.* Ibid. Regnum Dei est gloria ejus, & beatitudo nostra. Justitiae vero nomine intelliguntur media à nobis ponenda. Huc ergo prima vertenda cura; alias curam hujus postponis alteri curæ. Sed si postponis, certo non acquires. Non potest enim Deo placere, si minoris æstimes, quæ ipse mandat pluris æstimanda. Unde fit, ut gratias subtrahat. Deinde tu ipse in id magis laboras quod pluris æstimas. Si ergo sit alterius rei, quam regni cœlorum potior æstimatio, in eam convertes laborem. At nonne stultum est Dei gloriæ, & cœlo aliud præponere. Sit ergo prima tua cura, quam I e s u s mandat. In finem, ad quem creatus es, respice, in media indefesse incumbe.

D O-

DOMIN. XII. POST PENTEC.

Vitandum judicium temerarium.

1. **N**olite judicare, ut non judicemini. Matth. 7. Deus non creavit te judicem alterius, sed socium. *Pater omne judicium dedit Filio.* qui judicat, ejus jurisdictionem sibi arrogat. Justitia postulat, ut, qui non probatur malus, presumatur bonus esse. Charitas exigit, ut quidquid potes, in meliorem partem interpreteris. Vide quantum peccetur uno judicio temerario. Examina te ipsum, an & tu judicium Dei tibi arroges. Melius feceris, si te ipsum judicaveris, ut non judiceris.

2. *In quo enim judicio judicaveritis, judicabimini.* Ibid. Haec poena est temere judicantium. Justo judicio permittit Deus, ut pariter tales aliorum judicia patientur. Imo ut in eos defectus incident, quos aliis appingunt: *Quid judicas fratrem tuum? omnes stabimus ante tribunal Christi.* Rom. 2. & tanto rigidius feremus judicium, quanto rigidius proximum quisque judicaverit. *Inexcusabilis aenō homo omnis, qui judicas.* Quid gravius? Time ergo & Dei judicium, &c, cum unusquisque hominum pro se redditurus sit rationem: Ibid. causæ tuæ disponendæ potius invigila.

3. *Hypocrita, ejice primum trabem de oculo tuo, & tunc videbis ejicere festucam de oculo fratris tui:* Ibid. En remedium tollendo judicio: tuos ipse defectus inspice: si bene perpendas,

graviores invenies. *Tuorum tibi conscius peccatorum, quomodo potes de alterius judicare peccato.* S. Amb. in Psal. 118. si reipla bonum est, quod malum judicas, agnosce quanta tua sit sic judicantis malitia; si dubium est, quare in pejus interpretaris? si aperte malum est, *excusa intentionem, si opus non potes,* ait S. Bern. ser. 4. in Cant. *puta ignorantiam, puta subreptionem, puta casum.*

F E R I A I I.

Commendatur Oratio.

1. **P**etite, & dabitur vobis; querite, & invenietis; pulsate, & aperietur vobis. Matth. 7. Medium hoc est ad gratiam, & ad gloriam. Eges gratia? pete per humilem orationem; quere per debita media orationi conjuncta, pulsa per longanimitatem. Hinc tuam orationem inspice, qualis fit: an satis humilis? an ex agnitione propriæ miseriæ procedat? an ita queras? Petis forte Humilitatem, sed non vis humiliationem: Paupertatem, sed non vis ullum rerum defectum; Patientiam, sed non vis doloris sensum, &c. Hoc vero ipsum est idem velle, ac nolle, petere ac rejicere. Agnosce tuam stoliditatem, deprecare, & statue id observare. *Si queritis, querite; convertimini, & venite.* If. 2 1.

2. *Omnis enim, qui petit, accipit; qui querit, invenit; & pulsanti aperietur.* Ibid. Hic effectus orationis est certus, & infallibilis, quia Deus

Deus promisit. Crede, & confide . modo velis ordinata voluntate, hoc est, id, quod vult Deus : quia si aliud velis , p̄vis ut ægrotus , quod nocet. *Quodcumque petierimus secundum voluntatem ejus, audit nos.* 1. Joan. 5. At hoc semper obtinebis, seu concedat Deus, quod petis, seu neget: dat enim æquivalens, quod magis prodest. Forte non sic orasti, sed divinam ad tuam flectere , non tuam divinæ voluntatem subdere voluisti. Grandis hic error est ; non fiducia, sed præsumptio.

3. *Si vos cum sitis mali, noſtis bona dāta dare filiis ueſtris, quanto magis Pater ueſter dabit bona perentibus ſe.* Ibid. Argumentum hoc est , quo nostram firmat fiduciam Divina bonitas , & ejusdem amoris in nos propensio Paterna. Filios per adoptionem nos suos fecit , ſe Patrem. Ut Deus , & Pater ſcit, potest, & vult, quod nobis prodest. Nec aliud velle potest, niſi nos cum cogamus. Nonne id millies in tc præſtitit ? Quantum tam bono Deo debes ? Quid poſthac in eum fiduciae concipies ?

F E R I A III.

Angusta , & ſpaciosa via.

1. *L*ata porta, & ſpaciosa via eſt, qua ducit ad perditionem. Matth. 7. Homo dum vivit, in via eſt, non in termino. Sed in via quam multi errant ! O miſeri in æternum ! Eſt via, qua videtur homini iuſta , & noviffima ejus deducunt ad mortem. Prov. 14. Via lata eſt, quaꝝ non con-

constringitur lege Dei, & ratione ; & abit in effusionem sensuum. *O quam multi ambulant per eam !* O anima mea , quamdiu ambulasti hanc viam ! regredere tandem ab errore : arcta concupiscentias tuas intra terminos Legis, ac rationis ; Prospice, quia via cupiditatum tuarum,in qua es, *ducit ad perditionem.*

2. *Quam angusta, & arcta est via, qua dicit ad vitam, & pauci inveniunt eam !* Ibid. Via cæli angusta est, quia non admittit id, quod libet , sed quod licet : non potes per eam ire cum jumentis tuarum passionum , cum farcinis cupiditatum : solus cum folo Deo incedere debes. Non admittit dilatationem pompæ, non comitatum honorum. Abrenunciandum omnibus, si hanc ingredi velis. O miser, tandem adverte, quam procul ab ea fueris. *Pauci inveniunt eam,* & tu non fuisti inter illos. Fatuus splendor rerum terrenarum perstrinxit tibi oculos animi , passiones excœcarunt, ut non videres.

3. *Contendite intrare per angustam portam.* Luc. 13. Per latam ut eas , non est contendendum, naturali impetu raperis. O misera conditio tua, nisi in adversum labores. Per angustam ut penetres , magna contentione est opus ; vis tibi inferenda, ut serio velis, serio opereris ; detinendæ passiones , & affectus ad creaturas ; abiciendæ farcinæ honoris , & amoris proprii, &c. Visne hæc? ut velis respice finem, quia hæc *ducit ad vitam.*